
ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН
АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО МУНИЦИПЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ № 191
от 28.11.2025 г. 
п. г. т. Сосьва

О проведении Муниципального смотра-конкурса волонтёров 
«Твори добро» для обучающихся общеобразовательных учреждений 

Сосьвинского муниципального округа

В целях формирования общественного сознания и гражданской позиции в 
области волонтёрской деятельности у обучающихся образовательных 
учреждений Сосьвинского муниципального округа, популяризаций 
волонтёрского движения как эффективной формы организации молодёжи, 
обладающей сформировавшейся системой ценностей, а также создания условий 
для обучения юных волонтеров и обмена опытом между волонтёрскими 
отрядами 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МБОУ СОШ № 2 п. Восточный (Урванцева Н.А.):
- организовать и провести 12 декабря 2025 г. на базе МБОУ СОШ № 2 п. 

Восточный муниципальный смотр-конкурс волонтёров «Твори добро» для 
обучающихся общеобразовательных учреждений Сосьвинского 
муниципального округа согласно прилагаемого положения (приложение). i

2. Руководителям образовательных учреждений Сосьвинского 
муниципального округа направить заявки на участие в муниципальном смотр-г 
конкурсе волонтёров «Твори добро» для обучающихся общеобразовательных 
учреждений Сосьвинского муниципального округа на электронный адрес 
МБОУ СОШ № 2 п. Восточный vost.vsh2@rnail.ru в срок до 08.12.2025 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отраслевого органа админ 
Сосьвинского муниципального округ 
Свердловской области «Управление о* 1 2 3 С.А. Куракода

\

им
.КС

mailto:vost.vsh2@rnail.ru


1

Приложение
к приказу отраслевого органа 
администрации Сосьвинского | • , 

муниципального округа 
Свердловской области 

«Управление образования» 
от 28.11.2025 № 191

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Муниципального смотра-конкурса волонтёров

«Твори добро» для обучающихся общеобразовательных учреждений 
Сосьвинского муниципального округа

1. Общие положения
Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения 

цели, Муниципального слёта-конкурса волонтеров «Твори добро» (далее - слёт- 
конкурс).

2. Цель и задачи
Цель: формирование общественного сознания и гражданской позиции в 

области волонтёрской деятельности у обучающихся у обучающихся 
образовательных организаций Сосьвинского муниципального округа.

Задачи:

- популяризация волонтёрского движения как эффективной формы 
организации молодёжи, обладающей сформировавшейся системой ценностей;

- создание условий для обучения юных волонтеров и обмена опытом 
между волонтёрскими отрядами;

- выявить лучшие команды волонтёров, оценка и распространении 
успешного опыта работы юных волонтёров, создание базы данных о 
позитивной деятельности отрядов;

повышение мотивации молодёжи для участия в волонтёрском движении. 1

3. Организация проведения
Слёт-конкурс «Твори добро» проводится 12 декабря 2025 г., в спортивном 

зале МБОУ СОШ № 2 п. Восточный. ; ш
Начало в 13:00 часов. |.-ом
Заявки на участие принимаются по форме (приложение №1) до 

08.12.2025г„ на электронный адрес vost.vsh2@mail.ru с пометкой для 
Редозубовой М.В. 4

4. Участники игры
В слёте-конкурсе принимают участие команды в составе 8 человек от 

образовательной организации + руководитель. Команда должна иметь единую 
форму и сменную обувь. Возраст участников от 12 до 17 лет. i \

i «Я
- * Л\

■ \ \
I

mailto:vost.vsh2@mail.ru


5. Финансирование соревнований
Доставка участников к месту проведения соревнований за счет 

направляющих организаций,, i , п
Питание участников за счёт направляющей организации, в столовой 

МБОУ СОШ № 2 п. Восточный, по заказу (примерная стоимость 200 рублей). В 
заявке просьба указать количество человек, которые будут питаться!

5. Условия проведения.
Регламент слёта-конкурса

1. Конкурс «Приветствие» i i
(продолжительность выступления не более 3-5 минут). Команда готовит 

своё выступление-приветствие, используя песни, стихи, танцы и др.
Критерии оценки:
- соответствие теме;
- содержание;
- сценическая культура;
- художественное и музыкальное оформление;
- оригинальность.

2. Мастер-класс «Боевое братство»

3. «Ярмарка волонтёрских идей" (команда представляет одну волонтёрскую 
акцию, проведённую отрядом в этом году, в любом формате) (продолжительность 
выступления не более 5 минут). 4 5

4. Квест-игра"Путь к Победе"
- «Героическая»
- «Разведка»
- «Оружие Победы»
- «Исторические задачи»
- «Фронтовая поляна» i - ) н
- «Города —  герои»
- «Блокадный Ленинград»
- «Памятники войны»
- «Письма с фронта»
- «Минное поле»

5. Флешмоб «Мы за мир!» (иметь флажки российской символики)

6„ Подведение итогов и награждение.



Итоги слёт-конкурса проводятся после того, как все команды пройдут все 
конкурсные задания. Победителем становится команда, набравшая 
наибольшее количество баллов. Участники и призёры награждаются 
грамотами.

1. Порядок проведения
Мероприятия Слёта волонтеров проводятся в соответствии с Программой:

Время Мероприятие
12:30-13:00 Встреча гостей, регистрация участников,

13:00-13:20 Открытие Слета. ------- 1— г- *
п  • 

: л
13:20-13:55 Конкурс «Приветствие»

13:00-14:00 Мастер-класс «Боевое братство»

14:40-15:00 Обед
15:00-16:00 Квест -  игра «Путь к Победе»

16:05-16:35 «Ярмарка волонтёрских идей"

16:35-16:40 Флешмоб дружбы.
Общее фото.

Закрытие слета юных волонтеров.
16:45-17:00 Подведение итогов конкурса. Награждение.

Организаторы оставляют за собой право вносить изменения, 
дополнения в программу Слёта.

По всем вопросам организации мероприятия обращаться по 
телефону, 8(32385) 4-40-74, 89049865300 -  координатор Слета - Марина 
Владимировна Редозубова



Приложение №1

на участие
ЗАЯВКА

в смотр-конкурсе "Твори добро"

П оселок/
село/

Н азвание 
команды, 

образовательное 
учреждение, 

на базе
которого создан 

отряд 
волонтёров

Ф.И.
командира

отряда,
возраст

Количест
во

членов
команды,
возраст

Э.И.О. руководителя 
команды,

должность по месту 
основной работы

Количест
во

человек,
для

питания в 
столовой

Руководитель команды ФИО, тел.
(подпись) Ф.И.О.

Руководитель ОУ
(подпись) Ф.И.О.



Положение № 2

СОГЛАСИЕ
родителя/законного представителя ребенка с 8 до 13 

лет (включительно) на использование и 
обработку персональных данных

ФИО родителя или законного представителя

паспорт______________________ ,выдан______________________________ ___
серия, номер когда, кем

(в случае опекунства /  попечительства указать реквизиты документа, на основании 
которого осуществляется опека или попечительство)

проживающий(ая) по адресу:_______________________ I____________________ __________

_Н (------------------------ ;--------- - - - - - - - - - - - - - - - - -U h -------- -- - - ------------------- Ч --------------- --------------- [—«------------------------  4 г Ч - 4 :
\  ;;.w I

адрес проживания
I 1 I ' j • ’

являющийся родителем (законным представителем)ребенка

фамилия, имя, отчество ребенка
I I • г

свидетельство о рождении:.^___________________ ,выдан___________________ __________
серия номер когда, кем

проживающего по адресу:__________________________ |___________________________ ___
.

адрес проживания

на основании Семейного кодекса Российской Федерации и Федерального закона от 
27.07.2006 г. № 152-ФЗ

«О персональных данных» даю согласие на обработку своих персональных данных и 
персональных данных ребенка (далее - Ребенок).

Перечень своих персональных данных, на обработку которых даю согласие: 
фамилия, имя, отчество, серия и номер паспорта, сведения о выдаче паспорта, 
включая дату выдачи и код подразделения, место регистрации и место фактического 
проживания, номер мобильного телефона.

ПереченьперсональныхданныхРебенка,иаобработкукоторыхдаюсогласие:фамил 
ия,имя,отчество, школа, класс, домашний адрес, дата рождения, место рождения, 
серия и номер свидетельства о рождении, сведения о выдаче свидетельства о 
рождении, включая дату выдачи и место государственной регистрации, телефон, 
адрес электронной почты, сведения о состоянии здоровья, дополнительные данные,



которые я сообщил (а) в заявлении, договоре, других заполняемых мною документах, 
касающихся участия Ребенка в конкурсе.

Я даю разрешение на безвозмездное использование фото - и видеоматериалов, а 
также других информационных материалов с участием Ребенка во внутренних и 
внешних коммуникациях, фотографии и изображение могут быть скопированы, 
представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для 
использования любыми СМИ и любым способом, в частности в информационных 
буклетах и во всех средствах массовой информации, ТВ, кинофильмах, видео, в 
Интернете, листовках, почтовых рассылках, каталогах, постерах, промо статьях, 
фотоальбомах и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут 
вред достоинству и репутации Ребенка. ,

С вышеуказанными персональными данными могут быть совершены 
следующие действия: сбор, систематизация, накопление, автоматизированная 
обработка, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передача 
вышеуказанных данных по запросу вышестоящей организации, по письменному 
запросу уполномоченных организаций, обезличивание и уничтожение персональных 
данных.

Я согласен: (-сна), что обработка персональных данных может осуществляться 
как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.

• |
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле в 

интересах своего Ребенка и в своих собственных интересах.

«___»__________ 20___ г. _____________ ______________________
Подпись ФИО (полностью)

родителя/законного

представителя ребёнка


